Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia de Alimentos

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos – PEG/UEM

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 13  sala 07 Fone:: (044) 3011-5091

e-mail: sec-peg@uem.br

EDITAL Nº 009/2026-PEG

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia de Alimentos da UEM, no uso de

suas atribuições legais e regimentais.

 Art. 1º - CONVOCA o candidato abaixo, classificado no Edital

007/2026-PEG para assumir bolsa de mestrado, no Programa de Pós-Graduação em Engenharia

de Alimentos.

CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Erick Barbosa Bahia 6,68 2º
OBS: A bolsa será concedida mediante autorização e liberação dos órgãos competentes.

Art. 2º - O candidato deverá enviar a documentação (Termo de

Compromisso, Cadastro de bolsista e declaração de NÃO ACÚMULOS de rendimentos –

disponível no site do PEG – link: formulários) via e-mail sec-peg@uem.br até o dia 10/03/2026,

devidamente preenchidos

Art. 3º - De acordo com o regulamento, as bolsas serão implementadas

preferencialmente aos alunos sem vínculo empregatício e sem rendimentos.

Art. 4º - O candidato que não entregar a documentação no prazo previsto

perderá o direito a bolsa.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 05 de março de 2026.

Profª. Drª. Mônica Regina da Silva Scapim

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia de Alimentos